
PÁGINA   25Diário Oficial do Distrito FederalNº 37 quarta-feira, 22 de fevereiro de 2012

SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 001.000.162/2012; Favorecido: ZENITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A; 
Valor: R$ 5.989,29 (cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos), Objeto: 
Manutenção de serviços Administrativos Gerais-Câmara Legislativa do Distrito Federal-Plano 
Piloto; Amparo Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93; Autorização da Despesa: em 15/02/2012, 
pelo Ordenador de Despesa Substituto, Arnaldo Siqueira de Lima; Ratificação: em 15/02/2012 
pelo Deputado Patrício, Presidente da CLDF.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2012.

Processo: 001.000.187/2012. Objeto: a contratação de empresa especializada para elaboração de 
projetos de arquitetura e projetos complementares destinados à realização de obras e instalações no 
edifício sede da CLDF, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência 
- Anexo I do Edital. Data e horário para recebimento das propostas: às 10h do dia 09 de março 
de 2012. Local da sessão: sala da CPL, localizada no Edifício Sede da CLDF, Eixo Monumental, 
Praça Municipal, Quadra 02, Lote 05, Térreo Inferior, em Brasília/DF. O respectivo edital poderá 
ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.cl.df.gov.br. Maiores informações pelo 
fone/fax: (61) 3348.8651 ou fones: 3348-8650; 3348-8652.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
CARLOS EUGÊNIO DIAS MARINHO

Pregoeiro

AVISO DE SESSÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2012.

O PREGOEIRO informa que a Sessão do dia 16 de fevereiro de 2012, relativa ao Processo nº 
001-001.260/2011. Objeto: aquisição de bótons para lapela da Coordenadoria de Cerimonial da 
CLDF, conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico - Anexo I do Edital, 
restou DESERTA. A respectiva Ata poderá ser retirada exclusivamente no endereço eletrônico: 
www.cl.df.gov.br. Maiores informações pelo fone (61)3348-8650; 8652 e fax (61)3348-8651.

Brasília-DF, 16 de fevereiro de 2012.
MARCO CESAR DOUETTS GOUVEIA

PODER EXECUTIVO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA VENDA DE IMÓVEIS 
AVISO DE CANCELAMENTO
EDITAL Nº 02/2012-IMÓVEIS

A Diretoria de Desenvolvimento e Comercialização da Companhia Imobiliária de Brasília 
- TERRACAP leva ao conhecimento dos interessados o cancelamento, por conveniência 
administrativa, da Concorrência Pública para Venda de Imóveis destinados a Comércio 
em Geral, Residência, Habitação Coletiva, Oficina, Indústria em Geral, Prestação de 
Serviços e outros situados em Brasília e demais cidades do Distrito Federal, objeto do 
EDITAL Nº 02/2012, que seria realizada em 29/02/2012. 

Brasília, 17 de fevereiro de 2012.
MARCUS VINÍCIUS SOUZA VIANA

Diretor de Desenvolvimento e Comercialização

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

COORDENADORIA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 14/2008, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 12/2002.

Processo: 134.000.001.043/2008 - Partes: DF/RA-V x AMERICEL S.A. Objeto: O presente Termo 
Aditivo tem por objeto apresentar crédito anual pelo qual correrá a despesa referente ao exercício 
de 2012, Lei Orçamentária nº 4.744, de 29 de dezembro de 2011. Vigência: O presente Termo 
Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado no DODF, 
às expensas da Administração. Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do 
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. Data de Assinatura: 17/01/2012. Signatários: 
pelo DISTRITO FEDERAL: Maria América Menezes Bonfim Hamú, na qualidade de Adminis-
tradora Regional. Pela CONTRATADA: Matheus Pereira, na qualidade de Advogado e Alexandre 
de Mello Silva, na qualidade de Administrador de Empresas.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA

CONVOCAÇÃO
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE PLANALTINA, DA COORDENADORIA DAS CIDA-
DES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 16.247, de 29 
de dezembro de 1994, RESOLVE: CONVOCAR MARCUS VINÍCIUS MENDES DOS SANTOS, 
CPF 019.590.891-02, para comparecer no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis a contar da data 
de publicação desta, na Administração Regional de Planaltina – Núcleo de Pessoal, no horário 
de 8h às 12h ou de 14h às 18h, para tratar de assuntos inerentes ao processo 135.000.713/2011. 

NILVAN PEREIRA DE VASCONCELLOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2011, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 9/2002.
Processo: 145.000.482/2011; Partes: DF/ RA-XV x BASE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
LTDA. Objeto: Obra de construção de calçadas em concreto no perímetro em volta das escolas 
das quadras 404, 602 e 603 do Recanto das Emas; Dotação Orçamentária: UO: 11117; Programa 
de Trabalho: 15.451.0084.1110.9631; Natureza da Despesa: 44.90.51; Fonte de Recurso: 100; 
Empenho 2011NE00344, no valor de R$ 126.184,53 (cento e vinte seis mil, cento e oitenta e quatro 
reais e cinquenta e três centavos); Vigência: A partir da data de sua assinatura até 23/03/2012; 
Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente 
termo; Data de Assinatura: 23/12/2011 Signatários: Pelo DF, Izaudete Carneiro de Souza Abrantes 
e pela Contratada, Luiz Cláudio Almeida de Queiroz.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 57/2011, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 9/2002.
Processo: 145.000.554/2011; Partes: DF/ RA-XV x BASE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES 
LTDA. Objeto: Obra de reforma de quadras poliesportivas nas Quadras 301, 310 e 805 do Recanto 
das Emas; Dotação Orçamentária: UO: 11117; Programa de Trabalho: 15.451.0084.1110.6702; 
Natureza da Despesa: 44.90.51; Fonte de Recurso: 100; Empenho 2011NE00355, no valor de R$ 
128.046,37 (cento e vinte e oito mil quarenta e seis reais e trinta e sete centavos); Vigência: A partir 
da data de sua assinatura até 23/03/2012; Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas 
do Contrato a que se refere o presente termo; Data de Assinatura: 23/12/2011 Signatários: Pelo 
DF, Izaudete Carneiro de Souza Abrantes e pela Contratada, Luiz Cláudio Almeida de Queiroz.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO JARDIM BOTÂNICO

CONVOCAÇÃO Nº 1/2012.
O ADMINISTRADOR REGIONAL DO JARDIM BOTÂNICO, DA COORDENADORIA DAS 
CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, no 
uso de suas atribuições legais instituídas através do artigo 49, do Decreto nº 22.338, de 27 de 
agosto de 2001, RESOLVE: CONVOCAR JONAS CAMPOS DE MELLO, CPF 151.664.901-
00, para comparecer no prazo máximo de 3(três) dias a contar do prazo da publicação desta, na 
seda da Administração Regional do Jardim Botânico, situada na Quadra 01 Rua 01- Casa 26 
Cond. San Diego Jardim Botânico-DF, no horário das 8h às 12h ou 14h às 18h, na Gerência de 
Administração, para tratar de assuntos do seu interesse.

CESAR TRAJANO DE LACERDA

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA  
E DESENVOLVIMENTO RURAL

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 072.000103/2007. Assunto: RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. Com fulcro no artigo 
86 do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010, que aprova as Normas de Planejamento, 
Orçamento, Finanças, Patrimônio e Contabilidade do Distrito Federal e Decreto nº 33.402, 
de 9 de dezembro de 2011, consoante as justificativas apresentadas nos autos do processo em 
epígrafe, reconheço a dívida, autorizo a realização da despesa, determino a emissão da Nota de 
Empenho, Nota de Lançamento e Ordem Bancária, em favor do INSTITUTO NACIONAL DO 
SEGURO SOCIAL – INSS, no valor de R$1.817.936,72(hum milhão, oitocentos e dezessete mil, 
novecentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos). A despesa correrá à conta do Programa 
de Traba lho 20.122.6001.8502.0006 a natureza de despesa 31.90.92 – Despesas de Exercícios 
Anteriores do orçamento desta empresa, Fonte 100, mediante autorização da Secretaria de Estado 
de Planejamento e Orçamento do Distrito Federal para pagamento. Publique-se e encaminhe-se 
à Coordenadoria de Administração e Finanças/EMATER-DF, para as providências necessárias. 
José Guilherme Tollstadius Leal – Presidente.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 072.000.023/2012. Favorecidos: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, 
ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/GO. Valor: R$350,00 (trezentos e cinquenta reais). 
Objeto: Atender despesas com o pagamento da anuidade do exercício de 2012. Amparo Legal: 



PÁGINA   26 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 37 quarta-feira, 22 de fevereiro de 2012

Com base no caput do artigo 25, combinado com artigo 26 da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, e 
suas alterações, por inviabilidade de competição. Autorização da Despesa: Em 16/02/2012, pelo 
ordenador de despesa: Marcelo Resende de Souza - Diretor Executivo. Ratificação: Em 16/02/2012, 
conforme prevê o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO II DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012.
A CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribui-
ções legais, considerando a Decisão nº 305/2012 do Tribunal de Contas do Distrito Federal, 
retifica o Edital nº 001/2012 supracitado:
1 – Fica alterado o preâmbulo do Edital de Concurso Público nº 001/2012, que passa 
a vigorar com a seguinte redação:
A CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL- CEASA/DF, autorizada 
pelo Conselho de Administração e Diretoria Colegiada do Distrito Federal, torna público 
que estarão abertas as inscrições para o Concurso Público de Provas para preenchimento 
dos Cargos do seu Quadro de Pessoal e formação de Cadastro Reserva, conforme descrito 
abaixo, com fundamento no seu Plano de Cargos e Salários, na legislação vigente e na 
Constituição Federal, que normatizam as regras deste Concurso. 
2 – Os cargos de Administrador, Economista e Engenheiro Elétrico ficam acrescidos de 01 (uma) 
vaga cada para provimento imediato, passando a tabela do item 1 do Edital de Concurso Público 
nº 001/2012 a vigorar com a seguinte redação:

Administrador 01 - Ensino Superior em Administração 
e registro no CRA 20,00 44 h/s 3.909,08

Economista 01 - Ensino Superior em Ciências Eco-
nômicas e registro no CORECON 20,00 44 h/s 3.909,08

Engenheiro Elétrico 01 - Ensino Superior em Engenharia 
Elétrica e registro no CREA 20,00 44 h/s 3.909,08

3 – Fica alterado o subitem 3.3.3 do Edital de Concurso Público nº 001/2012, que passa a vigorar 
com a seguinte redação:
3.3.3 O candidato informará seus dados e preencherá seu requerimento de inscrição, nos mesmos 
moldes do procedimento previsto no subitem 3.2.1 deste Edital.
4 – Fica o prazo para requerimento do pedido de isenção pelos candidatos amparados pelas 
Leis Distritais nº 1.321/96 e 4.104/2008, bem como pelo Decreto Federal nº 6.593/2008 
reaberto a partir da publicação desta Retificação até o término do período de inscrição 
no certame, previsto no item 3 do Edital de Concurso Público nº 001/2012, ficando, por 
conseguinte, alterados os subitens 3.4.11.8 e 3.4.11.9.1 do supracitado Edital, que passam 
a vigorar com a seguinte redação:
3.4.11.8 O resultado da análise dos pedidos de isenção de taxa de inscrição será divulgado no dia 12 
de março de 2012, pela Internet, no endereço eletrônico da CONSULPLAN (www.consulplan.net).
3.4.11.9.1 Os candidatos cujos requerimentos de isenção do pagamento da taxa de inscrição tenham 
sido indeferidos, após a fase recursal, poderão efetivar a sua inscrição no certame mediante o 
pagamento da respectiva taxa, excepcionalmente até o dia 19 de março de 2012. 
5 – Ficam alterados os subitens 4.1 e 4.2 do Edital de Concurso Público nº 001/2012, que 
passam a vigorar com a seguinte redação:
4.1 As pessoas com deficiência, assim entendido aquelas que se enquadram nas categorias discri-
minadas na Lei Distrital nº 4.317/2009, têm assegurado o direito de inscrição no presente Concurso 
Público, desde que a deficiência seja compatível com as atribuições do cargo para o qual concorrem.
4.2 O candidato inscrito na condição de pessoa com deficiência poderá requerer aten-
dimento especial, conforme estipulado no subitem 3.4.18, para o dia de realização das 
provas, indicando as condições de que necessita para a realização destas, conforme previsto 
na Lei Distrital nº 4.317/2009.
6 – Fica alterado o subitem 4.4.3 do Edital de Concurso Público nº 001/2012, que passa 
a vigorar com a seguinte redação:
4.4.3 Da decisão final da equipe multiprofissional caberá recurso no prazo de 03 (três) dias úteis, 
a contar do dia subsequente ao da divulgação do seu resultado, mediante requerimento dirigido à 
CONSULPLAN via fax (32-3729-4700) ou via correio eletrônico (atendimento@consulplan.com).
7 – Fica alterado o subitem 8.3.1 do Edital de Concurso Público nº 001/2012, que passa a vigorar 
com a seguinte redação:
8.3.1 Caberá recurso à Comissão contra erros materiais ou omissões de cada etapa, constituindo as 
etapas: publicação do Edital, inscrição dos candidatos, divulgação do gabarito oficial, divulgação da 
pontuação provisória nas provas escritas objetivas, bem como divulgação dos resultados das provas 
escritas discursivas e provas práticas, incluído o fator de desempate estabelecido, até 03 (três) 
dias úteis a partir do dia subsequente ao da divulgação/publicação oficial das respectivas etapas.
8 – Fica alterado o subitem 9.6 do Edital de Concurso Público nº 001/2012, que passa a vigorar 
com a seguinte redação:
9.6 A validade deste concurso público é de 02 (dois) anos, contados da data da publicação oficial 
da homologação do resultado definitivo pelo Presidente da CEASA/DF, podendo ser prorrogado 
uma vez, por igual período.
9 – O Edital de Concurso Público nº 001/2012 será consolidado de forma a contemplar as alte-
rações decorrentes desta Retificação.
10 – Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO

Presidente da CEASA/DF

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2012.

AS CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A – CEASA/DF torna 
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico PE 001/2012-CEASA/DF, processo nº 
071.000.147/2011, para contratação de serviços de controle de vetores e pragas urbanas a serem 
executados nas áreas comuns, externas, galerias e dependências internas da Administração da 
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência, sob regime de empreitada por preço global por lote cotado, declarando vencedora do 
certame a empresa: W & E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
MÁRCIA ARIELLY DE ALMEIDA GONÇALVES OROSCO

Pregoeira 

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRANSFERÊNCIA DE RENDA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 380.001.119/2011 - Interessado: BERNARDO SALLUM, DÍLSON FRANCISCO ROSA, 
GESISLEU DARC JACINTO E MORENO SOUTO Assunto: Sansões Administrativas – Penalidades 
Aplicáveis às Modalidades da Lei nº 8.666/93 e Pregão na Administração Pública à Luz da Jurispru-
dência do TCU. Inexigibilidade de Licitação. Em face da documentação e justificativas apresentadas 
nas manifestações da Unidade de Administração Geral, e em cumprimento ao artigo 26 caput da Lei 
Federal nº 8.666/93, ratifico a Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no artigo 25, inciso II, dessa 
mesma lei, que tem por objeto a inscrição dos servidores BERNARDO SALLUM, matrícula 215.171-
5, DÍLSON FRANCISCO ROSA, matrícula 215.016-6, GESISLEU DARC JACINTO matrícula 
218.331-5 e MORENO SOUTO SANTIAGO, matrícula 199.796-3, no Curso Sansões Administra-
tivas – Penalidades Aplicáveis às Modalidades da Lei. 8.666/93 e Pregão na Administração Pública 
à Luz da Jurisprudência do TCU, período de 27 de fevereiro a 29 de fevereiro de 2012, Brasília/DF, 
cujo valor total é de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Daniel Seidel, Secretário de Estado.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 106/2008.

Processo: 080.002817/2008. - Partes: SEDF X MULTH-TEC ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO 
DE MÁQUINAS LTDA. - Assinatura: 03/02/2011. - Vigência: a partir de 04/02/2012 até 
03/02/2013. - Valor: R$ 268.980,01 (duzentos e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta reais 
e um centavo). – Objeto: prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do referido 
Contrato, firmado entre as partes acima identificadas, o qual tem por objeto a prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças autênticas e originais, em máqui-
nas e equipamentos de impressoras, guilhotinas entre outros da CONTRATANTE. – Unidade 
Orçamentária: 18101. – Programa de Trabalho: 12.122.6002.8517.0036. – Natureza da Despesa: 
3.3.90.30, 3.3.90.39. - Fonte de Recursos: 100. – Notas de Empenho nº 00103/2012-SEDF e nº 
00104/2012-SEDF, emitidas em 02/02/2012, na modalidade Estimativo, sob o evento nº 400091, 
nos valores de R$ 50.285,77 e R$ 218.694,24, respectivamente. Assinantes: P/SEDF: Denilson 
Bento da Costa. - P/MULTH-TEC: Washington Luiz Borges de Lima.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISOS
CONCORRÊNCIA Nº 6/2010.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA UNIDADE DE AD-
MINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO 
FEDERAL, comunica aos interessados que após análise do recurso administrativo ingressado pela 
empresa PH Engenharia Ltda, em referência a aceitação da Proposta apresentada pela empresa COM-
BRASEN- COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA, detentora do 
menor preço, indeferiu-se o referido recurso. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

Brasília/DF,17 de fevereiro de 2012.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2011.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA UNIDADE 
DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
DO DISTRITO FEDERAL, comunica aos interessados que a abertura do procedimentos 
licitatório em epígrafe, cujo objeto trata da contratação de empresa especializada em 
serviços de topografia em terrenos para implantação de Centro de Educação de Primeira 
Infância – CEPIS do Convênio do MEC/FNDE, localizados no Distrito Federal, processo 
nº 080.008874/2011, restou-se DESERTO, devido à ausência de interessados. A data de 
reabertura do procedimento fica definida para ocorrer no dia 09/03/2012 às 11h00min. O 
Edital poderá ser retirado na SGAN 607 Projeção D sala 304, mediante entrega de 01 ( 
um) CD. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA



PÁGINA   27Diário Oficial do Distrito FederalNº 37 quarta-feira, 22 de fevereiro de 2012

RESULTADOS
CONCORRÊNCIA Nº 2/2011.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA UNIDADE DE AD-
MINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO 
FEDERAL, comunica aos interessados que após análise técnica da proposta de preços proferida 
pela Diretoria de Obras, referente a concorrência em epígrafe, cujo objeto é a Construção do Cen-
tro de Ensino Fundamental 17 com 20 salas de aula – Ceilândia, processo nº 080.011175/2009, 
sagrou-se vencedora a empresa ESAENGE CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA. Os autos 
ficam com vistas franqueadas aos interessados.

Brasília/DF,17 de fevereiro de 2012.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

CONCORRÊNCIA Nº 3/2011.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA UNIDADE DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO 
DISTRITO FEDERAL, comunica aos interessados que após análise técnica da proposta de 
preços proferida pela Diretoria de Obras, referente a concorrência em epígrafe, cujo objeto 
é a Execução de obra de demolição e reconstrução da Escola Classe 121 – localizada na 
QS 121 conjunto 01 RA-XII – Samambaia/DF, referente ao processo nº 080.001252/2010, 
sagrou-se vencedora a empresa COMBRASEN COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLU-
ÇÕES EM ENGENHARIA LTDA. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

Brasília/DF,17 de fevereiro de 2012.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

Presidente

CONCORRÊNCIA Nº 4/2011.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA UNIDADE DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO 
DISTRITO FEDERAL, comunica aos interessados que após análise técnica da proposta de 
preços proferida pela Diretoria de Obras, referente a concorrência em epígrafe, cujo objeto 
é a reconstrução da Escola Classe 19 – Parte 2, localizada na QNA 39, lote 19, área especial 
– RA-III – Taguatinga/DF, processo nº 080.006555/2011, verificou-se a desclassificação da 
proposta da empresa LIDERA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. Sagrou-se 
vencedora deste certame a empresa COMBRASEN COMPANHIA BRASILEIRA DE SO-
LUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA, após verificada a conformidade da proposta com os 
requisitos do edital. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

Brasília/DF,17 de fevereiro de 2012.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

Presidente

CONCORRÊNCIA Nº 5/2011.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA UNIDADE DE AD-
MINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO 
FEDERAL, comunica aos interessados que após análise técnica da proposta de preços proferida 
pela Diretoria de Obras, referente a concorrência em epígrafe, cujo objeto é a Reconstrução do 
CILT – Centro de Línguas Taguatinga, localizado na QSB 02 Área Especial 03/04 – RA-III – 
Taguatinga/DF, processo 080.001796/2009, sagrou-se vencedora a empresa Construtora Brasil 
Central Ltda. Os autos ficam com vistas franqueadas aos interessados.

Brasília/DF,17 de fevereiro de 2012.
JOSEMAR SALVIANO DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO COM NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2012.

O PREGOEIRO comunica aos interessados que a abertura do Pregão acima citado, prevista para o 
dia 07 de março de 2012, às 09h00min, fica adiada para o dia 09 de março de 2012, às 09h00min, 
em razão de alterações no Anexo I do edital (Termo de Referência), visto divergências técnicas 
no que diz respeito as especificações dos servidores. O novo edital e demais informações estão 
disponíveis no site: http://www.comprasnet.gov.br. Diretoria de Suprimentos e Licitações- UAG/
SEF-DF, telefone: 0xx(61) 3312.5065. Processo 040.000.029/2012-SEF/DF.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

SUBSECRETARIA DA RECEITA
COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE

AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DE TAGUATINGA

EDITAL Nº 7, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012.
A GERENTE DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DE TAGUATINGA, DA 
COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, DA SUBSECRETARIA DA 

RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DO DISTRITO 
FEDERAL, tendo em vista o disposto no artigo 16, inciso IV da Lei nº 657, de 25 de janeiro de 
1994, com redação dada pela Lei nº 1.080, de 15 de maio de 1996, TORNA PÚBLICO que o(s) 
contribuinte(s) abaixo relacionado(s) na seguinte ordem: PROCESSO, CONTRIBUINTE E AS-
SUNTO, fica(m) CIENTIFICADO(S) da conclusão do(s) processo(s). Considera(m)-se realizada(s) 
a ciência em 10(dez) dias após a publicação do presente edital. O(s) referido(s) processo(s) ficará(ão) 
à disposição do(s) interessado(s) ou representante(s) legalmente constituído(s) por 08 (oito) dias 
nesta Agência de Atendimento da Receita de Taguatinga, situada na CNA 03 Área Especial s/nº, 
Praça Santos Dummont, Taguatinga/DF, no horário das 12:30 às 18:30. Findo este prazo, o(s) 
mesmo(s) será(ão) levado(s) a arquivo. 042.003.829/2009, ADRIANA VASCONCELOS MARES, 
EXCLUSÃO NOME DEBITO FIRMA; 042.004.299/2010, JOAQUIM ANTONIO MENDES, 
RECLAMAÇÃO CONTRA LANÇAMENTO; 042.004.438/2010, ANA MARIA MELLO BRITO 
DA SILVA, RECLAMAÇÃO CONTRA LANÇAMENTO; 042.004.601/2010, ROSITA RAIMUN-
DA DA FONSECA, RECLAMAÇÃO CONTRA LANÇAMENTO; 042.005.992/2010, CASSIO 
FERNANDES PEREIRA, ALTERAÇÃO CADASTRO; 042.006.367/2010, SOLANGE GON-
ÇALVES DA SILVA, ALTERAÇÃO CADASTRO; 042.002.282/2011, JOSÉ CARVALHO DA 
CONCEIÇÃO, RECLAMAÇÃO CONTRA LANÇAMENTO; 042.002.420/2011, FRANCISCO 
VIEIRA, RESTITUIÇÃO TRIBUTO; 042.002.659/2011, RONALDO JOSÉ PIRES, ALTERAÇÃO 
CADASTRO; 042.004.519/2011, RL INCORPORAÇÃO, CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA 
LTDA, ALTERAÇÃO CADASTRO; 042.004.623/2011, METRUS ENGENHARIA LTDA, 
ALTERAÇÃO CADASTRO; 042.005.171/2011, WIVIANNE ALVES GOMES, ALTERAÇÃO 
CADASTRO; 042.005.074/2011, FRANCISCO ANGELO AMARAL, ALTERAÇÃO CADAS-
TRO; 042.005.284/2011, GECIVANIA RODRIGUES SOUSA BARJUD, ALTERAÇÃO CADAS-
TRO; 042.005.293/2011, MARIA DE FATIMA DE SIQUEIRA, ALTERAÇÃO CADASTRO; 
042.005.294/2011, TERESA NEUMAN RODRIGUES LEAL DE CARVALHO, ALTERAÇÃO 
CADASTRO; 046.002.852/2011, NASALETE LUSTOSA DA SILVA, RESTITUIÇÃO TRIBUTO. 

JAMIRA LIMA BARBOSA BRANDÃO

EDITAL Nº 8, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012.
A GERENTE DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DE TAGUATINGA, DA 
COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, DA SUBSECRETARIA DA 
RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, tendo 
em vista o disposto no artigo 16, inciso IV da Lei nº 657, de 25 de janeiro de 1994, com redação 
dada pela Lei nº 1.080, de 15 de maio de 1996, TORNA PÚBLICO que o(s) contribuinte(s) 
abaixo relacionado(s) na seguinte ordem: PROCESSO, CONTRIBUINTE E ASSUNTO, fica(m) 
NOTIFICADOS(S) para no prazo de 08 (oito) dias, comparecer(em) à AGENCIA DE ATENDI-
MENTO DA RECEITA DE TAGUATINGA, para cumprimento de pendência no(s) respectivo(s) 
processo(s), sob pena de ARQUIVAMENTO do(s) mesmo(s). Considera(m)-se realizada(s) a(s) 
notificação(ões) em 10(dez) dias após a publicação do presente edital. O(s) referido(s) processo(s) 
encontra(m)-se à disposição do(s) interessado(s) ou representante legalmente constituído, nos dias 
úteis das 12h30 às 18h30, situada na CNA 03 Área Especial s/nº, Praça Santos Dummont, Tagua-
tinga/DF. 042.000.309/2011, GIUSEPPE ATAIDE GOMES DA SILVA, ALTERAÇÃO CADAS-
TRO; 042.002.963/2011, DIRCEU FRANCISCO GUIMARÃES, RESTITUIÇÃO TRIBUTO; 
042.003.085/2011, EDEILSON JOSÉ DA ROCHA, BENEFÍCIO FISCAL; 042.003.655/2011, 
PEDRO ADREANO DE JESUS JUNIOR, ALTERAÇÃO CADASTRO; 042.004.732/2011, 
ROSICLEI TELE RAPOSO, BENEFÍCIO FISCAL; 042.005.077/2011, CLEBSON SOUTO 
MARTINS, ALTERAÇÃO CADASTRO; 042.005.078/2011, JHONE ALVES SOUTO, AL-
TERAÇÃO CADASTRO; 042.005.147/2011, MARCELO TOMAZ PEREIRA, ALTERAÇÃO 
CADASTRO; 042.005.217/2011, VINICIUS GENEROSO VIEIRA, ALTERAÇÃO CADASTRO; 
042.005.514/2011, FABIO MORAIS CAMPISTA, LANÇAMENTO ITBI/ITCD. 

JAMIRA LIMA BARBOSA BRANDÃO

BRB – BANCO DE BRASÍLIA S/A.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratada: Unisys Brasil LTDA. Objeto do Contrato: Fornecimento de componentes de hardware 
(servidores x64 Multi-Core) e software (Licenças de VMWare e Windows 2008 Datacenter), 
incluindo ainda os serviços de instalação, configuração e garantia. BRB-2012/037. Vigência: 
12 meses a partir da data de publicação do seu extrato no DODF. Assinatura: 09/02/2012. Valor 
Global: R$801.582,00. Licitação: Pregão Eletrônico nº077/2011. Signatários pelo BRB: Sr. Jac-
ques de Oliveira Pena. Pela Contratada: Sr. Suzeth de Freitas Figueira. Executor: Superintendente 
SUPRO BRB. Processo: 707/2011.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratada: PSN Tecnologia LTDA. Objeto do Contrato/Aditivo: Fornecimento de produtos McAfee, 
incluindo serviços de instalação, configuração, implementação e repasse tecnológico para atualização 
da Solução Integrada de Segurança/Prorrogada vigência por 12 meses, a partir de 23/02/2012. Con-
trato DIRAD/DESEG-2011/030 I Termo Aditivo. Assinatura: 16/02/2012. Signatários pelo BRB: Sr. 
Fabiano Pereira Côrtes. Pela Contratada: Sr. Mario Jarbas Paini. Processo: 008/2011.

COMISSÃO DE JULGAMENTO CADASTRAL 
RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO BRB 2011/3 – ATA: 26

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE JULGAMENTO CADASTRAL DO BRB - BANCO DE 
BRASÍLIA S.A., TORNA PÚBLICO o resultado parcial do CREDENCIAMENTO BRB 2011/003, 
que considerou aptas as empresas ao credenciamento, nas respectivas localidades: Região 003: 
AME Comercial de Medicamentos LTDA - ME; Região 028: Kleiber e Moraes LTDA - ME; 



PÁGINA   28 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 37 quarta-feira, 22 de fevereiro de 2012

Região 042: Sócades Comércio de Bebidas LTDA e Região 043: R & R Utilidades e Presentes 
LTDA. Empresa analisada e constante da Ata 26, julgada inabilitada: Não houve. Os autos do 
processo encontram-se com vistas franqueada no horário de 10h às 16 horas, no SBS, Quadra 1, 
Bl. E, Ed. Brasília, 16º andar, Brasília/DF. Processo 327/2011.

HUMBERTO AUGUSTO COELHO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO BRB - BANCO DE BRASÍLIA 
S.A., convida os Senhores Acionistas para participarem da Assembléia Geral Extraordinária que se 
realizará em sua sede social, situada no Edifício Brasília, 3º andar, Setor Bancário Sul, nesta Capital, às 
10h do dia 9 de março de 2012, para tratar da seguinte Ordem do Dia: 1) reforma estatutária: inclusão 
dos seguintes dispositivos: inciso V do art. 11; incisos XXIV, XXV, XXVI, XXVII e XXVIII do art. 
26, e artigos 41-B, 41-C, 41-D, 41-E, 41-F; 2) exame, discussão e deliberação sobre o ajuizamento 
de ação de responsabilidade civil em face de ex-administradores; 3) exame, discussão e deliberação 
sobre a proposta de abertura de procedimento administrativo junto à Comissão de Valores Mobiliários 
para apuração de responsabilidade de ex-administradores: Encontram-se à disposição dos Senhores 
Acionistas, na sede do BRB, na Superintendência Financeira deste Banco, no SBS Quadra 01 Bloco 
“E”, Edifício Brasília, 8º andar, os documentos a que se refere o artigo 135, § 3º, da Lei nº 6404/76. Os 
acionistas que desejarem poderão obter cópia dos citados documentos na referida Superintendência.

MARCELO PIANCASTELLI DE SIQUEIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB DISTRIBUIÇÃO S/A.

EXTRATO DE ADITIVO
Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato 9912201568. Partes: CEB Distribuição S/A x Empresa 
Brasileira de Correios e Telégrafos. Processo 310.000043/2008, regido pela Lei nº 8.666/93. Data 
de assinatura: 17/2/2012. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do instrumento principal 
por 12 meses e alteração das alíneas a e b do subitem 6.1 da cláusula sexta do contrato original, 
bem como a suplementação dos recursos para fazer face à prorrogação dos prazos, no valor de 
R$60.000,00, com fulcro no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Despesa com publicação: CEB 
Distribuição. Assinatura pela CEB Distribuição: Rubem Fonseca Filho e Mauro Martinelli Pereira; 
e pela contratada: Antônio Tomás e Vera Márcia Gomes Bittencourt.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MATERIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE MATERIAIS Nº 3/2012.

A CEB DISTRIBUIÇÃO S/A., através da Comissão Permanente de Licitação de Materiais, loca-
lizada no Setor de Indústria e Abastecimento - SIA, Área Especial C, bloco H sala 1, Complexo 
Administrativo da CEB Distribuição, Brasília/DF, TORNA PÚBLICO que receberá, até 9h30 de 
05/3/2012, os invólucros contendo as propostas relativas ao Pregão Presencial de Materiais nº 
3/2012, para aquisição de equipamento portátil para calibração de medidores de energia ativa e 
reativa. O Edital poderá ser obtido pelo portal da Ceb (www.ceb.com.br). Demais informações, 
das 8h às 12h e das 14h às 17h, pelos telefones 3465-9317/9018 ou pelo fax 3465-9171.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
DANIEL NOGUEIRA RECHIA

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO (*)
Contrato nº 8202. Assinatura: 09/02/2012. PE nº 104/2011-CAESB. Objeto: Prestação de servi-
ços de telecomunicações necessários a implantação, operação, manutenção e gerenciamento de 
uma rede IP MULTISERVIÇOS, com uso da tecnologia MPLS, objetivando a interligação das 
redes locais de computadores da CAESB. Fontes de Recurso: próprios da CAESB. Valor: R$ 
1.400.000,04 (um milhão, quatrocentos mil reais e quatro centavos). Prazo de Execução: 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos. Prazo de Vigência: 455 (quatrocentos e cinqüen-
ta e cinco) dias consecutivos. Fiscalização: Carlos Gardel Farias Martins, matrícula 49.622-7. 
Assinantes: Pela CAESB: Márcio Campos Luttembarck – Diretor de Gestão. Pela EMPRESA 
BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - EMBRATEL: Alexandre Gomes Costa.
__________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original publicado no DODF nº 36, 
de 17 de fevereiro de 2012, páginas 81 e 82.

EXTRATOS DOS TERMOS DE QUITAÇÕES
Termo de Quitação do Convênio nº 7536/2008. Assinatura: 15/02/2012. Assinantes: Pela CAESB: 
Élcio Rezende Freire – Superintendente de Gestão Estratégica de Pessoas. Pela JUDÔ COM 
TRANQUILLINI: José Mário Tranquillini Nery.

Termo de Quitação do Contrato nº 8007/2010. Assinatura: 17/02/2012. Assinantes: Pela CAESB: 
Carlos Alberto Faviero – Superintendente de Logística. Pela FIORENZE COMÉRCIO E DIS-
TRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA: José Pereira da Penha Carneiro.

Termo de Quitação do Contrato nº 8078/2011. Assinatura: 17/02/2012. Assinantes: Pela CAESB: 
Fábio Albernaz Ferreira – Superintendente de Suporte Administrativo. Pela ELETROPEÇAS 
PEÇAS ELÉTRICAS E SERVIÇOS LTDA: Duclean Bezerra Aguiar.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 5/2008-Fepecs. Contratantes: FUNDAÇÃO 
DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE e DIRECT LINE TELECOMU-
NICAÇÕES LTDA. Objeto: prorrogação da vigência do Contrato Original nº 005/2008 
por mais 12 (doze) meses, a contar de 31 de março de 2012 até 30 de março de 2013. 
Mantidas as demais cláusulas contratuais. Despesa de publicação: Fepecs. Processo no 
064.000.381/2007. A Fepecs e a contratada sujeitar-se-ão as normas da Lei nº 8.666/93 e 
às cláusulas contratuais. Data de assinatura: 15.02.2012. Pela Fepecs: Luciano Gonçalves 
de Souza Carvalho. Pela Contratada: Anderson C. Escobar.

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2011.

Processo: 053.001.225/2011/CBMDF. Tipo: Menor preço por item. Objeto: Registro de preço para 
armários para guarda de equipamentos de proteção individual – EPI para o CBMDF. O DICOA 
informa a ADJUDICAÇÃO, pela Pregoeira, do item 01 à empresa Fiorenze Comércio e Distri-
buição de Produtos Diversos LTDA no valor total de R$ 752.400,00 e a HOMOLOGAÇÃO do 
certame com fulcro no inc. VI do art. 8º do Dec. Federal nº 5.450/05, c/c os incisos I e II do Art 
33 do Dec. Federal nº 7.163 de 29/04/2010 e os incisos II e III do art 58 do Regimento Interno 
do DEALF. Cláudio da Silva Santos.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Diretor Geral Substituto desta Autarquia, com base no Caput do artigo 25 da Lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993 e parecer favorável da Procuradoria Jurídica, acostado no 
processo de nº 055.003.701/2012, fls. 39/40, reconheceu a inexigibilidade de licitação 
nº 10/2012 tendo por objeto a renovação do Certificado Digital do tipo e-CNPJ A1, 
junto a Secretaria da Receita Federal do Brasil, especificamente quanto a obrigato-
riedade de se encaminhar as DIRF’S anuais, DCTF’S mensais e acompanhamento de 
solicitação de parcelamento de débitos pelo período de um ano, no valor total de R$: 
146,84, autorizando o empenho da despesa e o respectivo pagamento. Ratificação: 
Autoridade Superior, Art. 26 da Lei nº 8.666/93. José Alves Bezerra.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2012.

A PREGOEIRA e sua equipe de apoio tornam público o resultado de julgamento do pregão su-
pracitado. Empresa vencedora: M F - Construções, Incorporadora, Comércio e Representações 
Ltda-ME, CNPJ 00.009.837/0001-00, valor global R$ 30.199,01. Processo 055.016.562/2011.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
ALESSANDRA DIAS DA COSTA VARGAS

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012.
O CHEFE DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE 
TRABALHO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, considerando 
o disposto no Decreto n° 28.987, de 24 de abril de 2008 e Portaria n° 1, de 2 de maio de 
2008, artigo 1° caput, TORNA PÚBLICO que necessita de propostas de preços, para a 
contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de Estudo e Pesquisa 
Domiciliar Socioeconômico para a Secretaria de Estado de Trabalho. A especificação da 
referida prestação de serviços poderá ser retirada nesta Secretaria, no setor da Diretoria 



PÁGINA   29Diário Oficial do Distrito FederalNº 37 quarta-feira, 22 de fevereiro de 2012

de Contratos e Convênios. As propostas deverão ter validade de no mínimo 60 (sessenta) 
dias e deverão ser entregues na Diretoria de Contratos e Convênios, no prazo máximo de 
03 (cinco) dias úteis a partir da data de publicação do DODF, no Setor Bancário Norte, 
Quadra 02, Bloco K, 3° Subsolo, onde os proponentes poderão tomar conhecimento do 
modelo de contrato a ser lavrado. 

WASHINGTON LUIZ SOUSA SALES

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 2/2012,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 4/2002.

Processo 510.000.072/2012 – Partes: O Distrito Federal por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE TURISMO – SETUR e a Empresa VIAGENS BRASIL TURISMO LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa especializada no serviço de agenciamento de viagens, por vias aéreas 
e terrestres, no âmbito nacional e internacional, compreendendo emissão, reserva e entrega de 
bilhetes de passagens, atendimento em aeroportos e afins. Valor: O Contrato tem seu valor esti-
mado em R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Da Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 
27101; Programa de Trabalho: 23.122.6001.8517.9626; Natureza da Despesa: 339039; Fonte de 
Recursos: 120. O empenho é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), conforme Nota de Empenho 
nº 2012NE00039, emitida em 14/02/2012, sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativo. 
Da Vigência: O prazo de vigência do presente contrato 12 (doze) meses, a contar da data de sua 
assinatura. Data da Assinatura: 14/02/2012. Pelo DISTRITO FEDERAL: Marcos Vasconcellos 
Torres, na qualidade de Chefe da UAG. Pela CONTRATADA: Rone Flávio P. Nogueira, na 
qualidade de Sócio - Procurador.

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO,  
REGULARIZAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 390.000.213/2009. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de 
Serviços nº 01/2010. Das partes: Secretaria de Estado de Habitação, Regularização e 
Desenvolvimento Urbano de Distrito Federal – SEDHAB e TOPOCART Topografia e 
Engenharia S/C. Do Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais seis 
meses, com amparo no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Do prazo de vigência: O 
presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura, válido até 
05/08/2012. Data de assinatura: 03 de fevereiro de 2012. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente Termo. Signatários: 
Pelo Distrito Federal: Geraldo Magela Pereira, na qualidade de Secretário de Estado. Pela 
Contratada: Nércio Pereira Ladeira, na qualidade de Procurador.

Processo: 390.000.213/2009. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de 
Serviços nº 05/2010. Das partes: Secretaria de Estado de Habitação, Regularização e 
Desenvolvimento Urbano de Distrito Federal – SEDHAB e TOPOCART Topografia e 
Engenharia S/C. Do Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais seis 
meses, com amparo no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Do prazo de vigência: O 
presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura, válido até 
05/08/2012. Data de assinatura: 03 de fevereiro de 2012. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente Termo. Signatários: 
Pelo Distrito Federal: Geraldo Magela Pereira, na qualidade de Secretário de Estado. Pela 
Contratada: Nércio Pereira Ladeira, na qualidade de Procurador.

Processo: 390.000.213/2009. Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Ser-
viços nº 06/2010. Das partes: Secretaria de Estado de Habitação, Regularização e Desen-
volvimento Urbano de Distrito Federal – SEDHAB e TOPOCART Topografia e Engenharia 
S/C. Do Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais seis meses, com 
amparo no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Do prazo de vigência: O presente Termo 
Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura, válido até 05/08/2012. Data 
de assinatura: 03 de fevereiro de 2012. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas do contrato a que se refere o presente Termo. Signatários: Pelo Distrito 
Federal: Geraldo Magela Pereira, na qualidade de Secretário de Estado. Pela Contratada: 
Nércio Pereira Ladeira, na qualidade de Procurador.

COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO
EDITAIS

A COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO INSTITUIDA PELA PORTARIA CON-
JUNTA SEDHAB/CODHAB Nº 01/2012 NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES TORNA 
PÚBLICAS AS SEGUINTES DELIBERAÇÕES:
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 003/2011 – após análise da documentação do envelope 
nº 01 foram habilitadas as empresas GCE S.A, ENGENHARIA CARVALHO E ACCIOLY 
LTDA E VEGA CONSTRUTORA LTDA. A empresa APEX ENGENHARIA COMÉRCIO 
E INDÚSTRIA LTDA foi inabilitada por descumprir os itens 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3 e 3.4.4 deste 

Edital . Fica marcada para o dia 23 de fevereiro de 2012, às 9:00 (nove) horas no 
auditório da SEDHAB, no SCS. Q. 06 LOTES 13/14 BL. A 2º andar, sessão pública 
para vista dos documentos de habilitação, a partir da qual será contado o prazo recur-
sal. Serão abertos os envelopes de nº 02 Documentos de Proposta de Projeto e Preço, 
na mesma sessão desde que as empresas participantes não manifestem interesse de 
apresentar recurso e renunciem o prazo recursal.
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 004/2011 – após análise da documentação envelope nº 01 foi 
habilitada a empresa VEGA CONSTRUTORA LTDA. Fica marcada para o dia 23 de fevereiro 
de 2012, às 11:00 (onze) horas no auditório da SEDHAB, no SCS. Q. 06 LOTES 13/14 BL. A 2º 
andar, sessão pública para vista dos documentos de habilitação, a partir da qual será contado o 
prazo recursal. Serão abertos os envelopes de nº 02 Documentos de Proposta de Projeto e Preço, 
na mesma sessão desde que as empresas participantes não manifestem interesse de apresentar 
recurso e renunciem o prazo recursal.
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 005/2011 – após análise da documentação envelope nº01 
foram habilitadas as empresas SKALA CONSTRUTORA LTDA, VIVENCE CONSTRUTO-
RA E INCORPORADORA LTDA E APEX ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA 
LTDA Fica marcada para o dia 23 de fevereiro de 2012, às 14:30 (quatorze horas e trinta 
minutos) no auditório da SEDHAB, no SCS. Q. 06 LOTES 13/14 BL. A 2º andar, sessão 
publica para vista dos documentos de habilitação, a partir da qual será contado o prazo re-
cursal. Serão abertos os envelopes de nº 02 Documentos de Proposta de Projeto e Preço, na 
mesma sessão desde que as empresas participantes não manifestem interesse de apresentar 
recurso e renunciem o prazo recursal.
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 006/2011 – após análise da documentação envelope nº01 
foram habilitadas as empresas ENGENHARIA CARVALHO E ACCIOLY LTDA e VEGA 
CONSTRUTORA LTDA. Fica marcada para o dia 23 de fevereiro de 2012, às 16:30(dezesseis 
horas e trinta minutos) no auditório da SEDHAB, no SCS. Q. 06 LOTES 13/14 BL. A 2º andar, 
sessão pública para vista dos documentos de habilitação, a partir da qual será contado o prazo 
recursal. Serão abertos os envelopes de nº 02 Documentos de Proposta de Projeto e Preço, na 
mesma sessão desde que as empresas participantes não manifestem interesse de apresentar recurso 
e renunciem o prazo recursal.
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 011/2011 – após análise da documentação envelope nº01 foram 
habilitadas as empresas SECOL CONSTRUTORA LTDA, CONSÓRCIO SANED –MÚLTIPLA, 
ELMO ENGENHARIA LTDA e DIRECIONAL ENGENHARIA S.A. Fica marcada para o dia 
24 de fevereiro de 2012, às 9:00 (nove) horas no auditório da SEDHAB, no SCS. Q. 06 LOTES 
13/14 BL. A 2º andar, sessão pública para vista dos documentos de habilitação, a partir da qual 
será contado o prazo recursal. Serão abertos os envelopes de nº 02 Documentos de Proposta de 
Projeto e Preço, na mesma sessão desde que as empresas participantes não manifestem interesse 
de apresentar recurso e renunciem o prazo recursal.
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 012/2011 – após análise da documentação envelope nº01 
foram habilitados as empresas JC GONTIJO ENGENHARIA S.A e o CONSÓRCIO CAENGE-
-IPÊ-SOLTEC. A empresa EGESA ENGENHARIA S.A foi inabilitada por descumprir o item 
3.2.2.1 deste Edital Fica marcada para o dia 24 de fevereiro de 2012, às 14:30 (quatorze horas e 
trinta minutos) no auditório da SEDHAB, no SCS. Q. 06 LOTES 13/14 BL. A 2º andar, sessão 
pública para vista dos documentos de habilitação, a partir da qual será contado o prazo recursal. 
Serão abertos os envelopes de nº 02 Documentos de Proposta de Projeto e Preço, na mesma 
sessão desde que as empresas participantes não manifestem interesse de apresentar recurso e 
renunciem o prazo recursal.
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 015/2011 – após análise da documentação envelope nº01 foi 
habilitada a empresa JC GONTIJO ENGENHARIA S.A. Fica marcada para o dia 24 de fevereiro 
de 2012, às 16:30 (dezesseis horas e trinta minutos) no auditório da SEDHAB, no SCS. Q. 06 
LOTES 13/14 BL. A 2º andar, sessão pública para vista dos documentos de habilitação, a partir 
da qual será contado o prazo recursal. Serão abertos os envelopes de nº 02 Documentos de Pro-
posta de Projeto e Preço, na mesma sessão desde que as empresas participantes não manifestem 
interesse de apresentar recurso e renunciem o prazo recursal.

Brasília, 17 de fevereiro de 2012.
MARCUS VINÍCIUS TANAN DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Na forma do disposto no Decreto nº 31.511, de 31 de março de 2010 e do Artigo 86 do Decreto nº 
32.598, de 15 de dezembro de 2010, RECONHEÇO a dívida e autorizo a realização da despesa, 
a emissão da nota de empenho, a liquidação e o pagamento no valor de R$ 75.600,00(setenta e 
cinco mil e seiscentos reais), referente ao processo 392.001.828/2009. relativo aos serviços visando 
a elaboração do Projeto Integrado de Regularização da ARIS Mansões Sobradinho I, que não 
pôde ser conhecido e pago durante o exercício de 2010, em razão do produto em questão somente 
ter sido aprovado no corrente exercício. A referida despesa foi devidamente inscrita em restos a 
pagar processados do exercício de 2010. Há disponibilidade orçamentária no exercício de 2011 
para fazer face à despesa, sem prejuízo das demais obrigações referentes ao presente exercício 
e o referido valor está alocado no Programa de Trabalho 15.127.6225.4011.0003, elemento de 
despesa 3390.39, devendo ser remanejado através de Nota de Crédito Adicional para o 3390.92. 
Havia crédito próprio com saldo suficiente para atender a despesa no orçamento de 2009. Luciano 
Nóbrega Queiroga, Diretor-Presidente.



PÁGINA   30 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 37 quarta-feira, 22 de fevereiro de 2012

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

SUBSECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS
COORDENAÇÃO DE PREGÕES

AVISOS DE LICITAÇÔES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2012.

Objeto: vestuário e complementos masculinos e femininos (camisetas), para inclusão no Sistema 
de Registro de Preços, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência 
constante do Anexo I do Edital.  Data e horário para recebimento das propostas: Até 08h30min 
do dia 06 de março de 2012. O respectivo edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço 
eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao cadastro ou ao site, pelo telefone 
0xx(61) 3312.5325. Processo 411.000.028/2011-SULIC/SEPLAN.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2012.
O presente pregão tem por objeto a Aquisição de medicamentos (NICOTINA) e material 
hospitalar (HASTE), conforme especificação e condições constantes do Anexo I do edital. 
Data e horário para recebimento das propostas: até às 09h00min do dia 08 de março de 
2012. Processo 052.001.245/2011- PCDF. O respectivo edital poderá ser retirado exclu-
sivamente no endereço eletrônico www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao 
cadastro ou ao site, através do telefone 0xx(61) 3312.5325/5329.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
LUCIMAR PINHEIRO DE DEUS

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2012.
Objeto: Registro de Preços para recarga de extintor de incêndio tipo industrial, conforme especifi-
cações e condições constantes do Anexo I do Edital. Data e horário para recebimento das propostas: 
até as 09h00min do dia 07/03/2012, processo 411.000.002/2012 - SULIC. O respectivo edital 
poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações 
referentes ao cadastro ou ao site, pelo telefone 0xx(61) 3312.5325 

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
CLEONICE NERI DOS SANTOS

Pregoeira

AVISOS DOS RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2012.

O Pregoeiro comunica que o Resultado do Julgamento do Pregão acima citado, encontra-se fixado 
no quadro de avisos da Subsecretária de Compras e Licitações e disponível no site www.compras.
df.gov.br/externo ao e-Compras, processo 054.001.505/2011 e 054.001.515/2011-PMDF. 

Brasília/DF, 17 de fevereiro 2012.
EDMAR FIRMINO LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2012.
O pregoeiro comunica que o Resultado de Julgamento do Pregão acima citado, encontra-se dis-
ponível no sistema eletrônico, no site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento. Processo: 
050.000.798/2011 da Secretaria de Segurança Pública.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
EDMAR FIRMINO LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2012.
A Pregoeira comunica que o Resultado de Julgamento do Pregão acima citado, encontra-se dis-
ponível no sistema eletrônico, no site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento. Processo: 
053.001.365/2011 - Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
SINÉSIA ARAÚJO ALVES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 271/2011.
O Pregoeiro comunica aos interessados que o novo Resultado do Julgamento do Pregão acima 
citado encontra-se disponível no quadro de avisos desta Central de Compras e Licitações, situada 
no Setor Bancário Sul, Quadra 02, Bloco “L”, 5º andar, Edifício Lino Martins Pinto – Brasília/DF e 
no site: www.compras.df.gov.br/editais/editais externos ao e-compras. Processo 380.000.864/2011.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2012.

O Pregoeiro comunica aos interessados que o pregão acima citado, processo 411.000.316/2010, 
cujo objeto é aquisição de  equipamento médico-hospitalar (dializador  alto fluxo e dializador  
para hemodiálise), para o sistema de registro de preços, conforme especificações e condições e 

características constante do Anexo I do Edital,  encontra-se adiado “Sine Die” para responder os 
pedidos de esclarecimentos apresentados pela empresa Nipro Medical Ltda. Ressalta-se que o 
processo será remetido à Secretaria de Estado de Saúde.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
EDMAR FIRMINO LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 534/2011.
O pregoeiro Oficial deste Órgão designado conforme documentação anexa aos autos 
torna público para conhecimento dos interessados, que a sessão pública para reali-
zação do Pregão supracitado, Processo 361.000867/2011-AGEFIS, fica ADIADA, 
“sine die”, em razão de impugnações aos termos do Edital. Oportunamente será dada 
publicidade da nova data de realização da sessão. 

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 670/2011.

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar os serviços de locação de imóveis para 
utilização temporária (vaga em Hangar) no Aeroporto Internacional de Brasília, conforme espe-
cificações constantes do anexo I do edital.  Nova Data e horário para recebimento das propostas: 
até 09h00min do dia 7 de março de 2012. Processo 052.001.531/2011 - PCDF. O respectivo edital 
poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações 
referentes ao cadastro ou ao site através do telefone 3312.5325/3312.5329.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
LUCIMAR PINHEIRO DE DEUS

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1242/2009.

O pregoeiro comunica aos interessados a decisão de ANULAR o Pregão Eletrônico nº: 
1.242/2009-SULIC/SEPLAN, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na 
prestação do Serviço Telefônico Fixo Comutado STFC, virtual, Convencional, destinado ao 
uso do público em geral na modalidade Local, com fornecimento de 986 linhas diretas não 
residenciais ou linhas virtuais para ligações originadas e terminadas no Distrito Federal, con-
forme condições e especificações constantes do anexo I do edital, processo 400.001.249/2008 
- SEJUS, com fulcro no caput do art. 49 da Lei 8.666/93, Parecer Técnico nº 12/2012-O-ATJ/
SULIC devidamente fundamentado e acolhido pela autoridade superior, estando o processo 
a disposição nesta Subsecretaria de Licitações e Compras no Setor Bancário Sul, Quadra 02, 
Bloco “L”, 5º andar, Edifício Lino Martins Pinto. Fica assegurado o direito a ampla defesa 
e ao contraditório, nos termos do § 3º, art. 49 c/c a alínea “c”, inciso I do art. 109, da citada 
Lei. Transcorrido o prazo concedido para a ampla defesa e o contraditório sem manifestação 
o ato da Anulação restará consumado.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012
EDMAR FIRMINO LIMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 682/2011.

O Pregoeiro comunica a retificação da publicação do aviso de desclassificação e convocação 
no DODF nº 36, páginas 90 e 91 do dia 17/02/2011. ONDE SE LÊ: ... Pregão Eletrônico n.º 
628/2011...”. LEIA-SE: “...Pregão Eletrônico nº 682/2011. Processo(s) nºs: 050.000.620/2011-
SSP/DF, 052.001.461/11-PCDF 360.000.170/11-SEG/DF e 060.007.267/11-SES/DF.

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAÇÃO, REGISTRO E PESQUISA DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2012.
Processo 411.000.061/2011, Pregão Eletrônico nº 422/2011, objeto: aquisição de capacete 
circular para oxigenoterapia neonatal; assinatura da Ata: 16/02/2012, vigência: 12 meses 
a contar da publicação no DODF, itens adjudicados e empresas adjudicatárias: 01, 02 e 03 
– FANEM LTA. A Ata, na íntegra, encontrar-se-á disponibilizada no endereço eletrônico 
www.compras.df.gov.br. Mauricio Shoji Hataka.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2012.
Processo 411.000.237/2010, Pregão Eletrônico nº 1039/2010, objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços em suporte de produtos e tecnologia Oracle; assinatura da 
Ata: 13/02/2012, vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF, itens adjudicados e empresas 
adjudicatárias: 01 a 07 – IT7 Sistemas Ltda. A Ata, na íntegra, encontrar-se-á disponibilizada no 
endereço eletrônico www.compras.df.gov.br. Mauricio Shoji Hataka.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2012.
Processo 411.000.049/2011, Pregão Eletrônico nº 0564/2011, objeto: aquisição de uni-
formes para o Na Hora; assinatura da Ata: 13/02/2012, vigência: 12 meses a contar da 
publicação no DODF, itens adjudicados e empresas adjudicatárias: 1 a 14 – Lima Dias 
Roupas e Acessórios Ltda-EPP. A Ata, na íntegra, encontrar-se-á disponibilizada no 
endereço eletrônico www.compras.df.gov.br. Mauricio Shoji Hataka.



PÁGINA   31Diário Oficial do Distrito FederalNº 37 quarta-feira, 22 de fevereiro de 2012

SECRETARIA DE ESTADO 
DA ORDEM PÚBLICA E SOCIAL

AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
REGIÃO ADMINISTRATIVA FISCAL 3

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 1, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2010.
O COORDENADOR DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA REGIÃO ADMI-
NISTRATIVA FISCAL 3, DA AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no 
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 5º, da Lei nº 4.150, de 05 de junho de 2008 e no que 
dispõem o inciso XX do art. 46 da Instrução Normativa nº 001, de 13 de junho de 2008 alterado 
pela a Instrução Normativa nº 16 de 31 de maio de 2010 inciso XXXIII, INTIMA: EDUARDO 
SALMONA SICURA JUNIOR, CPF 599.312.641-87, QUADRA 08 CONJUNTO 01 LOTE 10, 
PARANOÁ, Auto de Infração nº D069147 - OEU de 20/09/2011, objeto do processo administrati-
vo fiscal nº 452.001.081/2011; AURORA BORGES BRANDÃO DA COSTA, CPF 690.445.201-
30, CHÁCARA OLIVEIRA Nº 26 BR 250 KM 05 NUCLEO RURAL SOBRADINHO DOS 
MELOS, PARANOÁ, Auto de Infração nº D081061 – OEU de 20/09/2011, objeto do processo 
administrativo fiscal nº 452.001.080/2011; LUZANIRA ARAÚJO SILVA, CPF 027.068.223-
68, QUADRA 07 CONJUNTO 04 LOTE 29 CONDOMINIO MINI-CHÁCARA, PARANOÁ, 
Auto de Infração nº D069142 – OEU de 15/09/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 
452.001.086/2011; CLOVES JORGE CORREIA DE LIMA, CPF 715.673.566-72, QUADRA 
21 CONJUNTO N LOTE 09, PARANOÁ, Auto de Infração nº D083238 – OEU de 04/07/2011, 
objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.815/2011; CARLOS AUGUSTO DE CAM-
POS VELHO, CPF 138.191.860-34, CONDOMINIO SAN DIEGO LOTE 09, JARDIM BOTÂ-
NICO, Auto de Infração nº X015364 – OEU de 20/08/2011, objeto do processo administrativo 
fiscal nº 452.000.996/2011; ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO SÍTIO SÃO JUDAS 
TADEU, CNPJ 135.622.50/0001-67, RUA FORQUILHA ENCRAVADA CHÁCARA Nº 10/12 
ALTIPLANO LESTE, PARANOÁ, Auto de Infração nº X015340 – OEU de 05/06/2011, objeto 
do processo administrativo fiscal nº 452.000.639/2011; MARIA EUSTAQUIA DO AMARAL, 
CPF 999.023.896-00, QUADRA 21 CONJUNTO F LOTE 26, PARANOÁ, Auto de Infração nº 
D083230 – OEU de 28/06/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.787/2011; 
ALDEIDE PEREIRA DOS SANTOS, CPF 610.628.046-00, RESIDENCIAL SÃO JOSÉ RUA 
05 LOTE 201, SÃO SEBASTIÃO, Auto de Infração nº X015347 – OEU de 05/07/2011, objeto 
do processo administrativo fiscal nº 452.000.802/2011; MARIA ANGELA DE ARAUO MAR-
TINS, CPF 265.528.681-20, SMDB CONJUNTO 17 LOTE 02 UNIDADE B, LAGO SUL, 
Auto de Infração nº D068905 – OEU de 14/06/2011, objeto do processo administrativo fiscal 
nº 452.000.722/2011; GIAMPIERO MADAIO, CPF 729.008.221-49, SHIS QI 27 CONJUN-
TO 01 CASA 01, LAGO SUL, Auto de Infração nº D068953 – OEU de 04/07/2011, objeto do 
processo administrativo fiscal nº 452.000.801/2011; MARCIA PACHECO LABOISSIERE, 
CPF 273.665.881-72, SHIS QI 26 CONJUNTO 10 CASA 23, LAGO SUL, Auto de Infração nº 
D081271 – OEU de 17/06/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.735/2011; 
MÔNICA OLIVEIRA, CPF 227.145.021-72, FORQUILHA ENCRAVADA CHÁCARA 12 
ALTIPLANO LESTE, PARANOÁ, Auto de Infração nº D083245 – OEU de 08/08/2011, objeto 
do processo administrativo fiscal nº 452.000.944/2011; EMERSON ESTEVES MARTINS, CPF 
602.672.671-34, QUADRA 06 CONJUNTO 09 LOTE 09 CONDOMINIO MINI-CHÁCARAS, 
PARANOÁ, Auto de Infração nº D069148 – OEU de 20/09/2011, objeto do processo adminis-
trativo fiscal nº 452.001.082/2011; ARNALDO AMARAL, CPF 023.481.441-15, QUADRA 
06 COMERCIAL 1Y, PARANOÁ, Auto de Infração nº D069139 – OEU de 14/09/2011, ob-
jeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.069/2011; JAYME CORREIA DE SÁ, CPF 
000.503.771-91, CONDOMINIO SOLAR DA SERRA QUADRA 21 LOTE 07, PARANOÁ, 
Auto de Infração nº D083250 – OEU de 04/08/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 
452.000.948/2011; JUDISLÉIA GONÇALVES DE AGUIAR DOMINGOS, CPF 144.330.951-
68, QUADRA 06 CONJUNTO 02 LOTE 08 CONDOMINIO MINI-CHÁCARAS, PARANOÁ, 
Auto de Infração nº D069134 – OEU de 16/08/2011, objeto do processo administrativo fiscal 
nº 452.001.085/2011; VERA LUCIA ALMEIDA MOTTA SANTOS, CPF 075.516.815-15, 
SHIS QI 19 CONJUNTO 09 LOTE 17, LAGO SUL, Auto de Infração nº D081374 – OEU 
de 20/09/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.106/2011; ASSOCIAÇÃO 
DOS PROPRIETÁRIOS DO SITIO SÃO JUDAS TADEU, CPF 13.562.250/0001-67, FOR-
QUILHA ENCRAVADA CHACARA 10/12, PARANOÁ, Auto de Infração nº X015041 – OEU 
de 25/09/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.121/2011; ANTRELINDO 
DE SOUZA MACHADO, CPF 041.395.507-91, SHIS QI 19 CONJUNTO 09 LOTE 25, LAGO 
SUL, Auto de Infração nº D081373 – OEU de 19/09/2011, objeto do processo administrativo 
fiscal nº 452.001.108/2011; HILDA MATHIAS SANTOS, CPF 084.898.151-00, QUADRA 07 
CONJUNTO 04 LOTE 35 CONDOMINIO MINI-CHÁCARA, PARANOÁ, Auto de Infração nº 
D069141 – OEU de 08/09/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.171/2011; 
EDNALDO BEZERRA DA MOTA, CPF 352.078.411-49, QUADRA 09 CONJUNTO F LOTE 
21, PARANOÁ, Auto de Infração nº D069241 – OEU de 02/05/2011, objeto do processo 
administrativo fiscal nº 452.001.073/2011; PRISCILA ALVARENGA DA ROCHA POMBO, 
CPF 016.229.609-63, SHIS QI 25 CONJUNTO 14 LOTE 18, LAGO SUL, Auto de Infração nº 
D069224 – OEU de 10/10/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.142/2011; 
EDNALVA AMERICO VIEIRA, CPF 329.685.901-20, QUADRA 01 LOTE 84 CONDOMINIO 
VILLE DE MONTAGNE, PARANOÁ, Auto de Infração nº D069345 – OEU de 01/10/2011, 
objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.249/2011; CARLOS ALBERTO BORGES 

DA SILVA, CPF 121.648.101-63, SHIS QL 22 CONJUNTO 04 LOTE 01, LAGO SUL, Auto 
de Infração nº D068889 – OEU de 26/09/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 
452.001.156/2011; LUIZ ANTONIO XAVIER DA SILVA, CPF 833.337.621-53, QUADRA 25 
CONJUNTO A LOTE 15 AVENIDA TRANVERSAL, PARANOÁ, Auto de Infração nº D069245 
– OEU de 05/09/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.072/2011; PAULO 
ROBERTO ROQUE ANTONIO KHOURI, CPF 437.264.616-04, SHIS QI 29 CONJUNTO 15 
CASA 34, LAGO SUL, Auto de Infração nº D068971 – OEU de 14/09/2011, objeto do processo 
administrativo fiscal nº 452.001.060/2011; CLAUDIO LISIAS AFONSO DE OLIVEIRA, CPF 
224.827.171-91, SHIS QL 26 CONJUNTO 08 LOTE 04, LAGO SUL, Auto de Infração nº 
D083316 – OEU de 03/02/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.040/2011; 
PEDRO DE PAULA SOUZA, CPF 195.092.191-34, QUADRA 22 CONJUNTO A LOTE 12 
AVENIDA TRANVERSAL, PARANOÁ, Auto de Infração nº D081065 – OEU de 21/10/2011, 
objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.250/2011; CARLOS AUGUSTO DE 
CAMPOS VELHO, CPF 138.191.860-34, CONDOMINIO SAN DIEGO LOTE 09,JARDIM 
BOTÂNICO, Auto de Infração nº X015092 – OEU de 04/11/2011, objeto do processo adminis-
trativo fiscal nº 452.001.367/2011; BAMBUI ADMINISTRAÇÃO DE IMOVEIS LTDA, CPF 
118.432.68/0001-01, SHIS QI 19 CL BLOCO C, LAGO SUL, Auto de Infração nº X015095 – 
OEU de 11/11/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.347/2011; HUMBERTO 
DE JESUS FERREIRA, CPF 000.518.701-00, SHIS QL 18 CONJUNTO 01 Nº 18, LAGO SUL, 
Auto de Infração nº D068900 – OEU de 06/10/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 
452.001.205/2011; ANDRE LUIZ PEREIRA DO LAGO CESAR, CPF 152.522.378-08, SHIS QL 
20 CONJUNTO 03 LOTE 15, LAGO SUL, Auto de Infração nº D071860 – OEU de 20/10/2011, 
objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.188/2011; GUILHERME FERNANDES DE 
SOUZA E SILVA, CPF 490.557.121-91, SHIS QI 29 CONJUNTO 07 CASA 10, LAGO SUL, 
Auto de Infração nº D069193 – OEU de 31/10/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 
452.001.325/2011. A comparecer, no prazo de 20(vinte) dias contados na data desta publicação, 
ao Núcleo de Atendimento ao Público – NAP, situado no SETOR BANCÁRIO NORTE – SBN, 
QUADRA 01, BLOCO E, TÉRREO, para pagamento da multa resultante do Auto de Infração 
supracitados ou a interpor recurso em 1ª instância sob pena de ser inscrito em Dívida Ativa.

ROBSON GODOI NASCIMENTO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 2 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012.
O COORDENADOR DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA REGIÃO AD-
MINISTRATIVA FISCAL 3, DA AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 5º, da Lei nº 4.150, de 05 de junho de 2008 e 
no que dispõem o inciso XX do art. 46 da Instrução Normativa nº 001, de 13 de junho de 2008 
alterado pela a Instrução Normativa nº 16 de 31 de maio de 2010 inciso XXXIII, INTIMA: EDU 
OLIVEIRA TORRES, CPF 526.787.761-15, CONDOMINIO SOLAR DE BRASILIA QUADRA 
02 CONJUNTO 11 LOTE 24, JARDIM BOTÂNICO, Auto de Infração nº 014916 – OEU de 
10/12/2010, objeto do processo administrativo nº 452.001.995/2010; CENTRO BRASILEIRO 
AVIAÇÃO AGRICOLA EXPERIMENTAL E RECREATIVA, CNPJ 09.636.321/0001-51, DF 
250 KM 5 NUCLEO RURAL SOBRADINHO DOS MELOS, PARANOÁ, Auto de Infração nº 
D015717 – OEU de 31/03/2010 objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.343/2010; 
CARLOS AUGUSTO DE CAMPOS VELHO, CPF 138.191.860-34, CONDOMINIO SAN DIE-
GO LOTE 09, JARDIM BOTÂNICO, Auto de Infração nº X014916 – OEU de 03/12/2010, objeto 
do processo administrativo fiscal nº 452.001.963/2010; CARLOS AUGUSTO DE CAMPOS 
VELHO, CPF 138.191.860-34, CONDOMINIO SAN DIEGO LOTE 09, JARDIM BOTÂNICO, 
Auto de Infração nº X014864 – OEU de 01/09/2010, objeto do processo administrativo fiscal nº 
452.001.458/2010; CARLOS AUGUSTO DE CAMPOS VELHO, CPF 138.191.860-34, CON-
DOMINIO SAN DIEGO LOTE 09, JARDIM BOTÂNICO, Auto de Infração nº X014863 – OEU 
de 30/07/2010, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.461/2010; CARLOS AU-
GUSTO DE CAMPOS VELHO, CPF 138.191.860-34, CONDOMINIO SAN DIEGO LOTE 09, 
JARDIM BOTÂNICO, Auto de Infração nº X014915 – OEU de 03/11/2010, objeto do processo 
administrativo fiscal nº 452.001.964/2010; CESARIO BRAGA, CPF 341.356.346-72, CONDO-
MINIO VILLAGES ALVORADA AC BLOCO D LOJA 01, LAGO SUL, Auto de Infração nº 
D082983 – OEU de 02/05/2011 objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.501/2011; 
GLEDSON DA SILVA LIMA, CPF 821.189.731-87, QUADRA 23 CONJUNTO M LOTE 01, 
PARANOÁ, Auto de Infração nº D083232 – OEU de 01/07/2011, objeto do processo administra-
tivo fiscal nº 452.000.813/2011; NILPAR PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ 73.398.794/0001-67, 
SHIS QL 18 CONJUNTO 02 LOTES 19 e 20, LAGO SUL, Auto de Infração nº D069022 – 
OEU de 19/07/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.839/2011; GUSTAVO 
SILVA FILHO, CPF 316.479.281-68, SHIS QL 18 CONJUNTO 02 LOTES 19 e 20, LAGO 
SUL, Auto de Infração nº D069023 – OEU de 19/07/2011, objeto do processo administrativo 
fiscal nº 452.000.838/2011; GILMAR MARRA GOULART, CPF 189.566.881-68, QUADRA 
21 CONJUNTO N LOTE 09, PARANOÁ, Auto de Infração nº D083233 – OEU de 04/07/2011, 
objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.793/2011; FRANCISCO DAS CHAGAS 
ARAÚJO LIMA JUNIOR, CPF 340.651.641-68, CONDOMINIO SOLAR DE BRASILIA 
QUADRA 02 BLOCO C LOJA 03, JARDIM BOTÂNICO, Auto de Infração nº X015365 – OEU 
de 29/08/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.002/2011; LORRANE CO-
MERCIO DE COLCHÕES LTDA - ME, CNPJ 10.547.153/0001-07, RUA DA PONTE N 111 
BAIRRO CENTRO, SÃO SEBASTIÃO, Auto de Infração nº D066945 - OEU de 17/11/2010, 
objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.818/2010; ALESSANDRO CAMPOS, CPF 
592.956.516-34, CONDOMINIO VILLE DE MONTAGNE QUADRA 18 LOTE 42, PARANOÁ, 
Auto de Infração nº D083247 – OEU de 11/08/2011, objeto do processo administrativo fiscal 
nº 452.000.954/2011; FLAVIO SCHEGERIN RIBEIRO, CPF 245.545.268-95, CONDOMI-
NIOVILLE DE MONTAGNE QUADRA 16C LOTE 09, Auto de Infração nº D017469 – OEU 



PÁGINA   32 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 37 quarta-feira, 22 de fevereiro de 2012

de 22/01/2010, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.035/2010. Em razão da não 
interposição de impugnação aos autos acima mencionados, fica o autuado, declarado REVEL, 
a COMPARECER, no prazo de 30(trinta) dias a contar na data desta publicação, ao Núcleo 
de Atendimento ao Público – NAP, situado no SETOR BANCÁRIO NORTE, QUADRA 01, 
BLOCO E, TÉRREO, para pagamento da multa resultante dos Autos de Infrações supracitados.

ROBSON GODOI NASCIMENTO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 3, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012.
O COORDENADOR DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA REGIÃO AD-
MINISTRATIVA FISCAL 3, DA AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 5º, da Lei nº 4.150, de 05 de junho de 2008 e no 
que dispõem o inciso XX do art. 46 da Instrução Normativa nº 001, de 13 de junho de 2008 alte-
rado pela a Instrução Normativa nº 16 de 31 de maio de 2010 inciso XXXIII, INTIMA: MITRA 
ARQUIDIOCESANA DE BRASILIA, CNPJ 00.108.217/0001-10, SHIS QI 26 CONJUNTO 
11 CASA 18, LAGO SUL, Auto de Intimação Demolitória nº D081266 – OEU de 14/06/2011, 
objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.758/2011. Fica o proprietário acima citado a 
demolir as construções sem licença da Administração Regional no prazo de (30) dias, conforme 
artigo 51, 163 e 178 da Lei 2.105/1998, por não se enquadra na legislação, sob pena de multa e 
demais sanções previstas na legislação vigente.

ROBSON GODOI NASCIMENTO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 4, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012.
O COORDENADOR DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA REGIÃO AD-
MINISTRATIVA FISCAL 3, DA AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 5º, da Lei nº 4.150, de 05 de junho de 2008 e 
no que dispõem o inciso XX do art. 46 da Instrução Normativa nº 001, de 13 de junho de 2008 
alterado pela a Instrução Normativa nº 16 de 31 de maio de 2010 inciso XXXIII, INTIMA: 
TATIANA DO NASCIMENTO SILVA, CPF 711.894.161-15, MORRO DA CRUZ CHÁCA-
RA 28, SÃO SEBASTIÃO, Auto de Embargo nº D067086 – OEU de 24/01/2011, objeto do 
processo administrativo fiscal nº 452.000.057/2011; COMUNIDADE CRISTÃ MISSIONA-
RIA, CNPJ 04.731.517/0001-01, RUA 19 LOTE 41 VILA NOVA, SÃO SEBASTIÃO, Auto 
de Embargo nº D027688 – OEU, de 09/04/2010 objeto do processo administrativo fiscal nº 
452.000.363/2010; EDIVALDO MELO DE OLIVEIRA, CPF 224.829.033-00, QUADRA 
07 CONJUNTO 09 LOTE 06 CONDOMINIO MINI-CHÁCARA, LAGO SUL, Auto de 
Embargo nº D015701 – OEU de 05/01/2010, objeto do processo administrativo fiscal nº 
452.000.005/2010; NIVALDO AURINO DA SILVA, CPF 968.374.385-49, CHÁCARA 17 
LOTE 09 NÚCLEO RURAL MORRO DA CRUZ, SÃO SEBASTIÃO, Auto de Embargo nº 
D003513 – OEU de 17/06/2009, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.150/2010; 
ADAILTON GUEDES RESENDE, CPF 054.295.096-04, CHÁCARA 19 NÚCLEO RURAL 
MORRO DA CRUZ, SÃO SEBASTIÃO, Auto de Embargo nº D068000 – OEU de 09/06/2010, 
objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.661/2010; JULIANO RODRIGUES SILVA, 
CPF 716.934.751-20, RUA 26 CHACARÁ 30 SETOR TRADICIONAL, SÃO SEBASTIÃO, 
Auto de Embargo nº D066936 – OEU de 04/11/2010, objeto do processo administrativo fiscal 
nº 452.001.749/2010. Do teor da decisão em 1ª Instância, de indeferimento da impugnação 
requerida, mantendo os efeitos do auto de embargo supracitado.

ROBSON GODOI NASCIMENTO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 5, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012.
O COORDENADOR DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA REGIÃO AD-
MINISTRATIVA FISCAL 3, DA AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 5º, da Lei nº 4.150, de 05 de junho de 2008 e no 
que dispõem o inciso XX do art. 46 da Instrução Normativa nº 001, de 13 de junho de 2008 alte-
rado pela a Instrução Normativa nº 16 de 31 de maio de 2010 inciso XXXIII, INTIMA: MARIA 
ABADIA CAMARGOS, CPF 055.422.781-91, SHIS QL 10 CONJUNTO 09 CASA 01, LAGO 
SUL, Auto de Infração nº 4856 – OEU de 03/03/2004, objeto do processo administrativo fiscal nº 
146.000.247/2004; SUI GENERES BUFFET LTDA, CNPJ 04.082.621/0001-12, CONDOMINIO 
SOLAR DE BRASILIA QUADRA 03 ÁREA ESPECIAL 05 LOTE 1/2, JARDIM BOTÂNI-
CO, Auto de Infração nº D027615 de 12/02/2010, objeto do processo administrativo fiscal nº 
452.000.146/2010; VIRGILIO DO REGO MONTEIRO NETO, CPF 912.948.191-00, QUADRA 
06 CONJUNTO C LOTE 06, VARJÃO, Auto de Infração nº D002558 – OEU de 13/02/2009, objeto 
do processo administrativo fiscal nº 452.000.256/2009; Do teor da decisão de 2ª instância do TJA, 
de indeferimento da impugnação apresentada, cabendo ao mesmo a COMPARECER, no prazo de 
30(trinta) dias contados na data desta publicação, ao Núcleo de Atendimento ao Público – NAP, 
situado no SETOR BANCARIO NORTE, QUADRA 01, BLOCO E, TÉRREO, para pagamento 
da multa resultante do Auto de Infração supracitado, sob pena de ser inscrito em Dívida Ativa.

ROBSON GODOI NASCIMENTO 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 6, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012.
O COORDENADOR DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA REGIÃO AD-
MINISTRATIVA FISCAL 3, DA AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, 
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 5º, da Lei nº 4.150, de 05 de junho de 2008 e no 
que dispõem o inciso XX do art. 46 da Instrução Normativa nº 001, de 13 de junho de 2008 alte-
rado pela a Instrução Normativa nº 16 de 31 de maio de 2010 inciso XXXIII, INTIMA: NILPAR 
PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ 73.398.794/0001-67, SHIS QL 18 CONJUNTO 02 LOTES 19 
E 20, LAGO SUL, Auto de Infração nº D068910 – OEU de 20/06/2011, objeto do processo admi-
nistrativo fiscal nº 452.000.707/2011; LUCIDIO JOSE COSTA CARNEIRO, CPF 097.788.701-

44, SHIS QI 23 CONJUNTO 01 LOTE 15, LAGO SUL, Auto de Infração nº D081185 – OEU 
de 10/05/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.638/2011, CESAR BURTET 
GAFLENI, CPF 218.517.190-91, SHIS QL 18 CONJUNTO 02 LOTES 19 E 20, LAGO SUL, 
Auto de Infração nº D068911 – OEU de 20/06/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 
452.000.705/2011; MARIA EUSTAQUIA DO AMARAL, CPF 999.023.896-00, QUADRA 21 
CONJUNTO F LOTE 26, PARANOÁ, Auto de Infração nº D066636 – OEU de 16/11/2010, objeto 
do processo administrativo fiscal nº 452.001.781/2010; SANDRA FERREIRA DE SOUZA, CPF 
712.209.251-87, QUADRA 21 CONJUNTO O CASA 108 MORRO AZUL, SÃO SEBASTIÃO, 
Auto de Infração nº D083359 – OEU de 25/11/2010, objeto do processo administrativo fiscal nº 
452.001.917/2010; KATIA REGINA DRUZIANI ROQUE, CPF 060.038.668-61, SHIS QI 23 
CONJUNTO 01 LOTE 15, LAGO SUL, Auto de Infração nº D081184 – OEU de 10/05/2011, objeto 
do processo administrativo fiscal nº 452.000.652/2011; ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS 
DO SITIO SÃO JUDAS TADEU, CNPJ 13.562.250/0001-67, RUA FORQUILHA ENCRAVADA 
CHÁCARA 10/12 ALTIPLANO LESTE, PARANOÁ, Auto de Infração nº D066914 – OEU de 
12/08/2011, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.953/2011. Do teor da decisão em 
1ª instância, de indeferimento da impugnação apresentada, cabendo ao mesmo a COMPARECER, 
no prazo de 30(trinta) dias contados na data desta publicação, ao Núcleo de Atendimento ao 
Público – NAP, situado no SETOR BANCARIO NORTE, QUADRA 01, BLOCO E, TÉRREO, 
para pagamento da multa resultante do Auto de Infração supracitado. 

ROBSON GODOI NASCIMENTO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 7, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012.
O COORDENADOR DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA REGIÃO ADMI-
NISTRATIVA FISCAL 3, DA AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no 
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 5º, da Lei nº 4.150, de 05 de junho de 2008 e no que 
dispõem o inciso XX do art. 46 da Instrução Normativa nº 001, de 13 de junho de 2008 alterado 
pela a Instrução Normativa nº 16 de 31 de maio de 2010 inciso XXXIII, INTIMA: VALDIMAR DE 
SOUZA SILVA, CPF 825.171.001-44, CHÁCARA VIVENDA FELIZ, SÃO SEBASTIÃO, Auto 
de Intimação Demolitória nº A041147 – OEU de 09/05/2008, objeto do processo administrativo 
fiscal nº 452.008.573/2008; ADAILTON GUEDES RESENDE, CPF 054.295.096-04, CHÁCARA 
19 MORRO AZUL, SÃO SEBASTIÃO, Auto de Intimação Demolitória nº D068301 – OEU de 
09/06/2010, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.000.660/2010; EDMAR FERREIRA 
DOS SANTOS, CPF 959.180.601-97, FAZENDA NOSSA SENHORA CHÁCARA 13 CASA 07, 
SÃO SEBASTIÃO, Auto de Intimação Demolitória nº D067010 – OEU de 19/11/2010, objeto do 
processo administrativo fiscal nº 452.001.854/2010; RAQUEL SILVA RODRIGUES DE JESUS, 
CPF 910.594.701-44, RUA 01 QUADRA 07 LOTE 17 RESIDENCIAL DO BOSQUE, SÃO SE-
BASTIÃO, Auto de Intimação Demolitória nº D083357 – OEU de 24/11/2010, objeto do processo 
administrativo fiscal nº 452.001.916/2010. Do teor da decisão em 2ª Instância, de indeferimento da 
impugnação requerida, mantendo os efeitos dos autos das Intimações Demolitórias supracitadas.

ROBSON GODOI NASCIMENTO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 8, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012.
O COORDENADOR DA GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, DA REGIÃO ADMI-
NISTRATIVA FISCAL 3, DA AGÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no 
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 5º, da Lei nº 4.150, de 05 de junho de 2008 e no que 
dispõem o inciso XX do art. 46 da Instrução Normativa nº 001, de 13 de junho de 2008 alterado pela 
a Instrução Normativa nº 16 de 31 de maio de 2010 inciso XXXIII, INTIMA: GILMAR SOARES 
DE ALMEIDA, CPF 602.137.101-10, MORRO DA CRUZ CHÁCARA F, SÃO SEBASTIÃO, 
Auto de Embargo nº D008631 – OEU de 15/08/2009, objeto do processo administrativo fiscal nº 
452.001.228/2009; CLEITOMAN FERREIRA DUARTE, CPF 700.151.631-72, CHÁCARA 19 
MORRO DA CRUZ, SÃO SEBASTIÃO, Auto de Embargo nº D017592 – OEU, de 10/11/2009, 
objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.700/2009; URSOLINO RODRIGUES DE 
QUEIROZ, CPF 547.896.806-49, CHÁCARA 19-A MORRO DA CRUZ, SÃO SEBASTIÃO, 
Auto de Embargo nº D008632 – OEU de 15/08/2009, objeto do processo administrativo fiscal 
nº 452.001.229/2009; JOÃO BATISTA OLIVEIRA DURÃES, CPF 944.119.726-20, CHÁCA-
RA 19-A MORRO DA CRUZ, SÃO SEBASTIÃO, Auto de Embargo nº D015736 – OEU de 
03/09/2009, objeto do processo administrativo fiscal nº 452.001.373/2009; JACKSON GUEDES 
DURÃES, CPF 995.884.981-04, CHÁCARA 19-D NÚCLEO RURAL MORRO DA CRUZ, 
SÃO SEBASTIÃO, Auto de Embargo nº D008628 – OEU de 15/08/2009, objeto do processo 
administrativo fiscal nº 452.001.232/2009. Do teor da decisão em 2ª Instância, de indeferimento 
da impugnação requerida, mantendo os efeitos dos autos dos embargos supracitados.

ROBSON GODOI NASCIMENTO

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2012.

Objeto contratação de seguro total para os veículos da frota oficial do Tribunal de Contas do Distrito 
Federal. Data limite de recebimento das propostas: 06.03.2012, às 14h30min. Valor estimado: R$ 
25.729,49 (vinte e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e quarenta e nove centavos). Cópia 
do Edital encontra-se à disposição na Seção de Licitação e Contrato, no Térreo do Edifício Gara-
gem do TCDF, fone (61) 3314-2742 ou pelos sites: www.tc.df.gov.br e www.comprasnet.gov.br. 

Brasília/DF, 17 de fevereiro de 2012.
UESLEI CAMELO BARBOSA

Pregoeiro


